[bookmark: PO_MIDDLE_ZW]2020年中小生寄宿生交通补助
绩效自评报告
我局积极组织开展2020年中小生寄宿生交通补助绩效自评报告工作，现将自评情况汇总报告如下：
一、绩效目标分解下达情况
（1） 2020年中小生寄宿生交通补助转移支付预算和绩效目标情况。
     2020年度，根据盐财（预）指标[2020]1号文件精神，下达我局2020年中小生寄宿生交通补助100万元。
（二）本级资金安排、分解下达预算和绩效目标情况。
2020年度，根据盐财（预）指标[2020]1号文件精神，下达我局2020年中小生寄宿生交通补助100万元。主要一是为全县3000名中小学寄宿生提供每公里0.25元的交通补助。二是缓解家长不能按时接送学生的问题，减少学生安全隐患。
二、绩效目标完成情况分析
（一）资金投入情况分析。
1.项目资金到位情况分析。
2020年度，关于下达2020年中小生寄宿生交通补助100万元全额到位，资金到位率100%。
2.项目资金执行情况分析。
2020年度，关于下达2020年中小生寄宿生交通补助100万元。按文件要求，及时安排实施、及时支付资金，取得了良好效果。截止目前，实际执行项目资金100万元，全年资金执行率100%。
3.项目资金管理情况分析。
项目资金专款专用安排，在财务管理上，严格按照要求进行资金分配支出，会计核算规范，按项目实际完成进度支付。
（2） 绩效目标完成情况分析。
1.产出指标完成情况分析。
(1)数量指标。
涉及中小学学校数量17所，受益中小学寄宿学生数量3000人，寄宿高中生每月往返次数1次，寄宿初中、小学生每月往返次数2次，整学年开学月数10个月。
(2) 质量指标。
补贴发放准确率100%。
(3) 时效指标。
补贴拨付学校时间按学期拨付2021年7月、12月各一次。
(4) 成本指标。
每生每公里的补贴标准0.25元。
2.效益指标完成情况分析。
（1）社会效益。
缓解家长不能按时接送学生的问题，减少学生安全隐患；降低厌学学生辍学率。
（2）经济效益。
缓解中小学寄宿生家庭经济压力平均433元/人。
3.满意度指标完成情况分析。
学生满意度、学生家长满意度、教师满意度、学校满意度均为98%。
3、 偏离绩效目标的原因和下一步改进措施
2020年中小生寄宿生交通补助的使用，实现了财政部和自治区财政厅的要求，没有偏离绩效目标。
四、绩效自评结果拟应用和公开情况
全面做好绩效自评工作，及时发现存在问题，并进行认真整改，确保绩效目标保质保量完成，按照相关部门要求，在政府门户网站公开，同时接受社会监督。
附件：2020年中小生寄宿生交通补助绩效目标自评表

盐池县教育体育局
[bookmark: _GoBack]2021年3月18日
— 8 —

— 1 —